2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2023                                                                                                                № 1073

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 25.12.2015 № 1121
«О создании муниципального казенного
учреждения «Городское управление
транспорта» путем изменения типа
существующего муниципального
бюджетного учреждения «Городское
управление транспорта»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 25 июня 2019 г.
№ 141 «О департаменте транспорта администрации города Перми, о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы», в целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми
от 25 декабря 2015 г. № 1121 «О создании муниципального казенного учреждения «Городское управление транспорта» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Городское управление транспорта»
(в ред. от 01.06.2020 № 485, от 12.11.2020 № 1148, от 12.08.2021 № 597,
от 15.02.2022 № 92, от 09.09.2022 № 780, от 14.04.2023 № 303) следующие изменения:
1.1. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. осуществления обустройства остановочных пунктов
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование
в установленном порядке, элементами благоустройства (за исключением посадочной площадки и площадки ожидания, урн для мусора), информацией
о муниципальных маршрутах, проходящих через данный остановочный пункт,
и расписании их движения, и иным оборудованием в соответствии с правилами благоустройства территории города Перми;»;
1.2. пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«организация строительства, реконструкции, капитального ремонта, создания (обустройства), текущего ремонта кабельных линий для электроснабжения
остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке;»;
1.3. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. осуществления функционирования, содержания и ремонта элементов благоустройства (за исключением посадочной площадки и площадки ожидания, урн для мусора) и иного оборудования в соответствии с правилами
благоустройства территории города Перми, обустроенных на остановочных
пунктах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке;».
2. Департаменту транспорта администрации города Перми обеспечить приведение устава муниципального казенного учреждения «Городское управление транспорта» в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png